181 

1357, maig, 29. [Sitges] 

Venda en encant. Bernat Colomer, de la vila de Sitges, com a curador dels béns que foren de Pere 
Marí del mas i la seva mare Berenguera, difunts, venen en encant a Elisenda, viuda de Pere 
Amat, de la vila de Sitges, un hortet, situat al terme del castell de Sitges, al pou Devall, que fou 
dels béns del mas de Pere Marí, i es té sota domini de l’Almoina, a cens de 2 sous en adjutori de 
cens del mas i d’un capó a Bernat Gassó des Palou, i que rep en adjutori 5 diners que fa 
Francesca Carbonella, viuda, i un terç de capó que fa Maria Otger, viuda. El preu de venda és de 
20 sous i 6 diners de moneda de Barcelona de tern. Berenguer de Papiol i Pere de Canet fermen la 
venda. 
ACB, Pia Almoina, Sitges, Doc. Notarial, segle XIV, quadern 2, f.8v-9v 

Ego, Bernardus Colomer, ville castri de Cigiis, curator datus et assignatus per venerabilem curiam 
castri de Cigiis, bonis que quondam fuerunt Petri Marini de manso et Berenguarie, eius matris, 
defunctorum, termini castri de Cigiis, prout constat per instrumentum receptum in notulis curiam 
castri de Cigiis, IIIª idus octobris, anno a Nativitate Domini millesimo CCCº XLª IXº, ad instanciam 
creditorum seu alia ius, in et super bonis dictorum Petri Marini et eius matris Berengarie, quondam, 
transacto spacio sex mensium michi dato per honoribus vendendis, cum non sint bona mobilia in 
dicta cura de quibus possit satisfacere creditoribus antedictis, exposui venerabilem Guilelmum de 
Canoves, sagionem et publicum curitorem ville castri de Cigiis, quemdam ortetum qui ffuit de 
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tenedonibus et honoribus mansi dictorum Petri Marini et Berengarie, eius matris, quondam, et est 
in termino castro de Cigiis, iutxa puteum Deval, qui est satis propre domus Bernardi Alegre et 
tenetur per venerabili Elemosinam pauperum Sedis Barchinone, sub dominio et francho elodio suo 
et sub censu duorum solidorum monete Barchinone de terno in adjutorium census quem dictus 
mansus facet dicte venerabili Elemosine et sub censu etaim unius caponis, quem caponem heredes 
Bernardi Gaçonis des Palou, quondam, habet et habere debent super dictum ortum, quiquidem 
omnes sencus supradicti solvitur et presentatur tam dicte et venerabili Elemosine quam heredibus 
Bernardi Gaçonis in festo Nativitatis Domini, quolibet anno perpetuo, et dictus ortus accipit et 
accipere debet quelibet anno perpetuo in predicto festo seu termino25 in adjutorium suis census 
quem ipse tenetur facere quinque denarios, quos facet Francischa viso Guilelmi Cabonela, vidua, et 
unum terç caponis quem facit Maria Otger, vidua, per aliquibus ortellis que vos ipse tenent, que 
fuerit scilicet mansi predicti. Et dictum curitorem faci dictum ortum pluries preconitzari, et facta 
inde legitima subastacione, cum non apparuerit aliquis emptori qui tantum precium offeret sive dare 
in dicto dicte orteto quantum vos, domina Alicsendis, uxor Petri Amat, quondam, ville castri de 
Cigiis. Idcirco, gratis et ex certa sciencia, auctoritate dicte cure, vendo et| f.9r concedo vobis, dicte 
domine Elicsendi, et vestris perpetuo, predictum ortetum sive ortum, prout terminatur ex una parte 
cum orto domina Otgera, viuda, et ex alia parte cum orto Jacobi Coll, et ex alia parte cum arareto, 
et ex alia parte cum itinere publico. Hanc autem vendicione et concessione facio vobis, dicte 
domine Elisendis, et vestris, perpetuo, et quibus volueritis, actoritate dicte cure, cum introyitibus et 
exitibus et omnibus iuribus et cum pertinenciis suis universis, sicut melius dici potest et intelligi ad 
vestri vestrorumque salvamentum, comodum et bonum intellectum, extrahendo predicta que vobis 
et vestris vendo de iure, posse et dominio nostri, nomine quo supra, et eadem in posse, ius et 
dominium vestri vestrorumque, nomine quo supra, trado, transfero et transmito irrevocabiliter cum 
hoc presenti perpetuo instrumento vobis et vestris perpetuo valituro, inducendo inde vos et vestros 
et quos volueritis, in predictis que vobis et vestris vendo, nomine quo supra, in corporalem 
possesionem vobis quia ad habendum, tenendum et possidendum in sana pace contra omnes 
personas et res, ratione earum. Et ex causa huius vendicionis dono et concedo et mando vobis et 
vestris, nomine iamdicto, omnia loca mea, iura, voces et acciones, reales et personales, utiles et 
directas, mixtas et extraordinarias, et alia quascumque que michi competunt, possunt et debent 
competere, nomine quo supra, in predictis que vobis et vestris vendo, quibus locis, iuribus, vocibus 
et accionibus meis predictis possitis vos et vestri et quos volueritis perpetuo uti, agere et experiri, 
agendo et defendendo in iudicio et extra iudicium vel quocumque alio modo vobis melius placuerit 
quemadmodum ego poteram, et posse, nomine quo supra, ante huiusmodi vendicione et 
concessione vel postea quandocumque. Constituendo inde vos et vestros et quos volueritis in 
predictis que vobis vendo, nomine quo supra, dominos et procuratores, ut in rem vestram 
propriam, ad faciendum inde vestre libitum voluntatis in omnibus de predictis. Salvo tamen semper 
in predicte iure et dominio dicte venerabili Elemosine et suorum honorabilium procuratorum et 
administratorum eiusdem et salvo etiam dicto censu duorum solidorum dicte monete, solvendorum 
quelibet anno prepetuo dicte venerabile Elemosine, in adjutorium census quem mansus dictorum 
Petri Marini et Berengarie, eius matris, facere debet venerabili Elemosine, solvendo quelibet anno in 
termino sive festo supradicto et salvo etiam dicto censu unique caponus solvendo quolibet anno 
perpetuo heredibus Bernardi Gaçonis des Palau, quondam, in festo seu termino iamdicto. Pro 
precio autem huius vendicionis et concessionis habui et recepi et vos michi| f.9v dedistis et soluistis 
viginti solidos et VI denarios monete Barchinone de terno, michi quitios a iure terni, in quibus 
renuncio omni excepcioni predicte peccunie non numerate et non habite et non recepte, et doli 
mali et infrascriptum accioni et legi que subvenit deceptis ultra dimidia iusti precii et omnia alii 
cuilibet iurii, legi et consuetudini contra hec repugnantibus, dando et renunciando, nomine quo 
supra, vobis et vestris et quibus volueritis, siquid hec vendicio vobis vendo, iamdicto nomine, plus 
modo valet vel amodo valebunt vel possuit valere precio antedicto, promiendo vobis et vestris, 
nomine quo supra, quod contra predicta non veniam nec venire faciam aliquo iure, causa vel 
racione per eviccione autem predictorum obligo vobis et vestris tota bona dicte cure, ego tamen nec 
bona mea propria non simus bonis nec vestris per predictis in aliquo obligati.